30.10.2023, 09:17 Постановление Правительства Белгородской обл. от 07.08.2023 N 439-пп "О внесении изменений... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2-prom.consultant.ru/cgi/online.cgi?SORTTYPE=2&BASENODE=23956-6&req=doc&cacheid=3BA619E81EA5065BBB5669672BAF8… 1/1

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 августа 2023 г. N 439-пп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 9 СЕНТЯБРЯ 2019 ГОДА N 377-ПП

На основании Федеральных законов от 10 января 2002 года N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", от 24 апреля 1995 года N 52-ФЗ "О

животном мире", постановления Правительства Белгородской области от 15 апреля 2019 года N 142-пп "Об утверждении положения о порядке ведения
Красной книги Белгородской области" и на основании дополнительных исследований перечней объектов животного и растительного мира, исключаемых
и заносимых в Красную книгу Белгородской области, рассмотренных комиссией по редким и находящимся под угрозой исчезновения растениям,
животным и другим организмам Белгородской области, Правительство Белгородской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 9 сентября 2019 года N 377-пп "О перечнях объектов
животного и растительного мира, заносимых в Красную книгу Белгородской области":

- пункт 6 названного постановления изложить в следующей редакции:

"6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области Щедрину Ю.Е.";

- в перечень видов растений, лишайников, грибов и животных, исключаемых из списков Красной книги Белгородской области (далее - перечень),
утвержденный в пункте 2 названного постановления:

раздел "Виды, исключаемые из "Основного списка" Красной книги Белгородской области" перечня дополнить пунктом 89:

N Виды Новый статус

 Виды, исключаемые из "Основного списка" Красной книги Белгородской области

 Порядок Злакоцветные - Poales

 Семейство Злаки, или Мятликовые - Poaceae

89 Ковыль перистый - Stipa pennata L. Не требует охраны

- пункт 100 раздела "Виды, исключаемые из перечня растений, лишайников, грибов и животных, требующих повышенных мер охраны -

кандидатов на включение в Красную книгу Белгородской области" перечня исключить;

- пункты 101 - 201 раздела "Виды, исключаемые из перечня растений, лишайников, грибов и животных, требующих повышенных мер охраны -
кандидатов на включение в Красную книгу Белгородской области" перечня считать пунктами 100 - 200 соответственно.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области Щедрину Ю.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Белгородской области
В.В.ГЛАДКОВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454146&date=30.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=371950&date=30.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=91083&date=30.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=72817&date=30.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=72817&dst=103914&field=134&date=30.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=72817&dst=104037&field=134&date=30.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=72817&dst=104041&field=134&date=30.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=72817&dst=104796&field=134&date=30.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=72817&dst=104799&field=134&date=30.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=72817&dst=105177&field=134&date=30.10.2023